\ ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JOSÉ LUIS - TCHÊ - PDT

INDICAÇÃO N.!fL12012

Indico, na forma regimental, à Mesa Diretora, de acordo com que

dispõe o artigo 169 do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado expediente

ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre e a Secretaria de Estado de

Educação e Esporte - SEE, reivindicando a revitalização da quadra de esportes Siqueira

de Menezes do município de Sena Madureira.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo,"

15 de março de 2012.

Dep

, ,.--..
,,/1'~\t'2
sé Luis (Tchê

ESTADO DO ACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO JOSÉ LUIS - TCHÊ - PDT

JUSTIFICATIVA

Nos termos regimentais, apresento esta indicação ao Excelentíssimo Senhor

Governador Tião Viana ressaltando sua fundamental importância para a comunidade do
~

município de Sena Madureira, principalmente a comunidade escolar, igrejas evangélicas

e, porque não dizer, o povo de um modo geral, haja vista que a quadra de esporte serve

diariamente a várias comunidades que usufruem daquele ginásio poliesportivo para

desenvolver suas atividades, o que vem ocorrendo a céu aberto, comprometendo, muitas

vezes, o bom desempenho dessas atividades.

A partir do momento em que a comunidade do município receber a quadra de

esporte da Escola Siqueira de Menezes devidamente revitalizada, com a cobertura,

certamente se sentirá valorizada e reconhecida em suas reivindicações, além de

fortalecer suas esperanças de dias bem melhore .

)
~ t'"'I

1~\rE
osé Luis (Tchê)

PDT

	Page 1
	Titles
	\
	, ,.--..

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	)
	1~\rE

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4